
1 

 

 

2023年 4月 1 日 
株式会社ベネッセスタイルケア 

 
 
 

新型コロナウイルス対策 ご面会の制限緩和のお知らせ 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
新型コロナウイルスの感染防止に向けて、当社ホームにご来訪される皆様には長きにわ

たりご面会の制限等、感染予防への取り組みにご理解とご協力をいただき、深く御礼申し
上げます。 
 
当社ホームでは、これまでご入居者様の命・健康を守ることを第一に、感染対策に取り

組んでまいりました。一方で、現在では新型コロナウイルスの新規感染者数は全国的に減
少傾向が続いており、また政府は2023年5月8日より、これまでの「新型インフルエンザ等
感染症」から季節性インフルエンザと同じ「第5類感染症」に変更することを正式に決定
しています。 
 
 こうした状況を踏まえ、当社ホームでは基本的な感染対策に引き続き取り組んでまいり
ますが、ご入居者様のQOL（生活の質）・ADL（日常生活動作）の維持向上を考慮した結
果、下記の通りご面会の制限を2023年4月1日より緩和することといたしました。 
なお、今後の感染状況等により、再び面会制限を行う可能性もございます。ご理解とご

協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
 

記 
 
１．ご面会について 

面会者のワクチン接種の有無や回数、面会場所、人数、時間、館内の飲食等において、
制限は設けません。 

 
２．入館の条件について 

①入館時はサージカルマスクを着用していただき、手洗い・手指消毒をお願いします。 
 （サージカルマスクはあらかじめご用意ください） 



2 

 

 

②以下に該当される方は、入館をお断りさせていただきます。 
  ・ご来館時の体温測定にご協力いただき、37.0度以上の発熱が認められた方 
   （平熱が37.0度以上ある方は、平熱をお申し出いただき「ご来訪カード」に平熱も

併記していただきます） 
・喉の痛み、咳、倦怠感、下痢、嗅覚・味覚障害等の感染症が疑われる症状がある方 
・同居家族や身近な方に、発熱や上記の感染症が疑われる症状がある方 
・感染者との濃厚接触者である方 
・過去3日以内に、感染者、感染の疑いがある者との接触がある方 
・過去3日以内に、発熱等の症状がある方 
・過去3日以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国・地 
域等への渡航歴がある方 

・報道等において集団感染が発生した箇所に来訪歴がある方 
 
また、「WEB面会」につきましても、引き続きご利用いただけますので、ご希望のある

方は各ホームまでお問い合わせください。 
 

以上 


